Глава Горьковского муниципального района Омской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 15.07.2022							            №  252
р.п. Горьковское

О внесении изменений в Положение о Комитете финансов и контроля администрации Горьковского муниципального района Омской области

       В соответствии с пунктом 3 статьи 265, пунктом 1 статьи 269,2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 29.11.2021 № 384-ФЗ (ред. от 11.06.2022) «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации и установлении особенностей исполнения бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в 2022 году», руководствуясь Уставом Горьковского муниципального района Омской области постановляю:
        1. Пункт 27.2 части 9 раздела 3 «Функции Комитета финансов и контроля» Положения о Комитете финансов и контроля администрации Горьковского муниципального района Омской области, утвержденного Постановлением Главы Горьковского муниципального района Омской области от 23.01.2015 года № 35 изложить в следующей редакции:
«27.2) контроль за соблюдением положений правовых актов, обусловливающих публичные нормативные обязательства и обязательства по иным выплатам физическим лицам из бюджета Горьковского муниципального района Омской области, формирование доходов и осуществление расходов бюджета Горьковского муниципального района Омской области при управлении и распоряжении муниципальным имуществом и (или) его использовании, а также за соблюдением условий договоров (соглашений) о предоставлении средств из соответствующего бюджета, муниципальных контрактов;».
        2. Комитету финансов и контроля администрации Горьковского муниципального района Омской области разместить настоящее постановление на сайте Горьковского муниципального района Омской области и обнародовать на информационном стенде Администрации Горьковского муниципального района Омской области, расположенном по адресу: Омская область, Горьковский район, р.п. Горьковское, ул. Красный Путь, 2.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на председателя Комитета финансов и контроля администрации Горьковского муниципального района Омской области Н.А. Просолупову.

[bookmark: _GoBack]Глава муниципального района		          	                       М.Ю. Болтрик